
���

Geht so

Polaris 50

Montaj ve kullan!m k!lavuzub 1 TR

Návod k montá�i a pou�ití 22 CS

Upute za monta�u i uporabu 43 HR

Návod na montá� a obsluhu 64 SK

85 ZH

105 JP

126 KO

Instruc�iuni de montare �i utilizare 146 RO

Küçük ameliyat lambas!
Malé opera�ní svítidlo

Mala operacijska svjetiljka
Malá opera�ná lampa

( )
Lamp� mic� de opera�ie



OBSAH
1 SYMBOLY ............................................................................................................................................................................. 24

2 BEZPE�NOSTNÍ POKYNY ................................................................................................................................................ 25

2.1 Ú�el pou�ití ............................................................................................................................................................... 25

2.2 Profily u�ivatel�......................................................................................................................................................... 25

2.3 Bezpe�nostní pokyny ............................................................................................................................................... 25

2.4 Stupn� varování ....................................................................................................................................................... 25

3 VARIANTY ............................................................................................................................................................................. 26

3.1 Polaris 50 stropní varianta ....................................................................................................................................... 26

3.2 Polaris 50 nást�nná varianta................................................................................................................................... 26

3.3 Polaris 50 mobilní varianta ...................................................................................................................................... 26

3.4 Polaris 50 DVE ......................................................................................................................................................... 26

4 ROZSAH DODÁVKY ............................................................................................................................................................ 27

4.1 Polaris 50 stropní varianta ....................................................................................................................................... 27

4.2 Polaris 50 nást�nná varianta................................................................................................................................... 27

4.3 Polaris 50 mobilní varianta ...................................................................................................................................... 28

5 MONTÁ� Polaris 50 stropní ulo�ení ................................................................................................................................... 28

5.1 Údaje zatí�ení ........................................................................................................................................................... 29

5.2 P�ipevn�ní stropního ulo�ení .................................................................................................................................. 29

6 MONTÁ� Polaris 50 stropní varianta ................................................................................................................................ 29

6.1 P�ipevn�ní stropního ulo�ení .................................................................................................................................. 29

6.2 Montá� stropního ramene ....................................................................................................................................... 30

7 MONTÁ� Polaris 50 nást�nná varianta ............................................................................................................................ 31

7.1 Údaje zatí�ení ........................................................................................................................................................... 31

7.2 P�ipevn�ní nást�nného ulo�ení .............................................................................................................................. 31

7.3 Montá� nást�nného ramene ................................................................................................................................... 32

8 MONTÁ� Polaris 50 mobilní varianta ................................................................................................................................ 33

9 MONTÁ� hlavy svítidla ........................................................................................................................................................ 34

10 PROVOZ ................................................................................................................................................................................ 35

11 DEZINFEK�NÍ �I�T	NÍ A STERILIZACE ........................................................................................................................ 35

11.1 Sterilizace rukojeti .................................................................................................................................................... 31

12 BEZPE�NOSTN	 TECHNICKÉ KONTROLY .................................................................................................................. 36

12.1 Nastavení síly pru�iny .............................................................................................................................................. 36

13 DEMONTÁ� .......................................................................................................................................................................... 36

13.1 Likvidace .................................................................................................................................................................... 37

14 P
ÍSLU�ENSTVÍ ................................................................................................................................................................. 37

15 DAL�Í POKYNY.................................................................................................................................................................... 37

16 ODSTRAN	NÍ ZÁVAD ........................................................................................................................................................ 38

17 TECHNICKÉ ÚDAJE ............................................................................................................................................................ 38

18 POZNÁMKY K RAMENOVÝM SYSTÉM�M ..................................................................................................................... 40

18.1 �i�t�ní a dezinfekce ................................................................................................................................................. 40

18.2 Zkou�ka ..................................................................................................................................................................... 40

18.3 Demontá� v p�ípad� servisu ................................................................................................................................... 40

19 ELEKTROMAGNETICKÁ KOMPATIBILITA (EMC) ......................................................................................................... 41

���





���

1 SYMBOLY

NEBEZPE�Í
M��e vést ke smrti nebo k záva�ným zran�ním.

VAROVÁNÍ
M��e vést ke zran�ním

    Respektovat návod k pou�ití

        CE ozna�ení shody

          Vodivý vodi�

    Sklad vlhkost vzduchu

         Skladovací teplota

        Likvidace

Výrobce

Ochranné zemn�ní, p�ístroj t�ídy krytí I

St�ední vodi�, zp�tný vodi� pro proud

Výstra�ný symbol ozna�uje ve�keré pokyny, které jsou d�le�ité pro bezpe�nost. Nerespektování m��e vést ke zran�ním,
�kodám na svítidle nebo za�ízení" Ve spojení s následujícími signálními slovy se výstra�ný symbol pou�ívá pro:



���

DE

2 BEZPE�NOSTNÍ POKYNY

2.1 Ú�el pou�ití

Polaris 50 je malé svítidlo malé opera�ní svítidlo
(zdravotnické svítidlo). Jedná se o samostatné svítidlo
ur�ené pro opera�ní sály, které se pou�ívá v blízkosti
pacienta na podporu diagnostiky nebo o�et�ení a které
v p�ípad� výpadku nep�edstavuje pro pacienta �ádné
riziko. Je ur�eno pro trvalý provoz, a nelze jej
kombinovat s dal�ími zdravotnickými produkty.

2.2 Profily u�ivatel�

Odborní zdravotni�tí pracovníci
Jsou v�echny osoby, které absolvovaly zdravotnické
vzd�lání a které pracují v oboru, v n�m� mají profesní
vzd�lání.
Odborný pracovník pro �i�t�ní
Je za�kolen ohledn� národních hygienických
ustanovení týkajících se pracovi�t�.
Odborný pracovník v oboru elektro
Je vy�kolený v oblastech elektroniky a také
elektrotechniky a zná d�le�ité normy a ustanovení.
Kvalifikovaný odborný pracovník
Je na základ� svého odborného vzd�lání, znalostí a
zku�eností a také znalosti ustanovení schopen
provád�t montá� / demontá�.

2.3 Bezpe�nostní pokyny

�         Provoz prost�ednictvím odborného zdravotnického
pracovníka

�         Návod je sou�ástí produktu a musí se uschovat a
také zp�ístup�ovat pro v�echny pozd�j�í u�ivatele.

�         Ve�keré práce na svítidle (v�etn� opravá�ských
prací) se smí provád�t pouze prost�ednictvím
kvalifikovaného odborného pracovníka v oboru
elektro. Montá� se smí provád�t výhradn�
prost�ednictvím kvalifikovaného odborného
pracovníka.  
Servis, odbornou údr�bu a opravy zdravotnických 
prost�edk� smí provád�t pouze odborník, pracovník 
pro�kolený výrobcem nebo osobou autorizovanou 
výrobcem.

�         Svítidlo se nesmí m�nit, ani se s ním nesmí
manipulovat. Smí se pou�ívat pouze schválené
originální díly. Jiné pou�ití ne� pou�ití v souladu s
ur�eným ú�elem s originálními díly m��e vést k
jiným technickým hodnotám a k �ivotu
nebezpe�ným situacím.

�         Provoz v oblastech ohro�ených výbuchem je
zakázán. Elektrické napájení svítidla p�edstavuje
potenciální zdroj zapálení.

�         Svítidlo se smí provozovat pouze v suchých
prostorách a prostorách bez prachu.

� Svítidlo nesmí svítit bez dozoru.
�         U svítidel t�ídy ochrany I se musí ochranný vodi�

bezpodmíne�n� propojit s pouzdrem svítidla.
�         Nepou�ívat �ádné po�kozené svítidlo. Také

defektní kabely a defektní rukoje p�edstavují
potenciální ohro�ení. Kabel nepokládat do blízkosti
zdroj� tepla nebo na ostré hrany.

�         Po�kození zraku. Nikdy se nedívat p�ímo do
ku�ele sv�tla.

� Po�kozená skla vym�nit d�íve, ne� se svítidlo op�t
uvede do provozu.

�         Svítidlo p�ipojovat pouze k napájecí síti s
ochranným vodi�em, aby bylo mo�né zabránit
zasa�ení elektrickým proudem.

�          

Hlavu svítidla a systém ramene nikdy dodate�n�
nezat��ovat.

� Svítidlo  se  nesmí  v  provozním  stavu  zakrývat
textilií nebo podobn�.



���

NEBEZPE�Í

Varování p�ed nebezpe�ími, která mohou v p�ípad�
nerespektování vést ke smrti nebo k záva�ným
úraz�m.

VAROVÁNÍ

Varování  p�ed  nebezpe�ími,  která  mohou  v p�ípad�
nerespektování vést k úraz�m.

POZOR

Varování  p�ed  nebezpe�ími,  která  mohou  v p�ípad�
nerespektování opat�ení vést k v�cným �kodám.

�         V�trací  otvory  (pokud  jsou)  musí  být  v  

p�ípad� provozu v�dy volné!
�         Svítidlo se nesmí provozovat v blízkosti 

externích zdroj� tepla, které p�ekra�ují 
maximální teplotu prost�edí svítidla.

�         Svítidlo se nesmí pou�ívat mimo uva�ované
podmínky prost�edí.

�         Svítidlo se smí pou�ívat pouze pro zde 
zmín�ný ú�el pou�ití.

�         Výrobce nem��e být stav�n k odpov�dnosti 
za �kody, které budou zap�í�in�ny v d�sledku 
pou�ití, je� se li�í od pou�ití v souladu s 
ur�eným ú�elem, nebo v p�ípad�
nerespektování bezpe�nostních pokyn� a 
varování.

� Polaris 50 Mobil
Svítidlo se musí p�i p�eprav� uvnit� kliniky 
pevn� p�ichytit.

2.4 Stupn� varování



���

DE

3 VARIANTY

3.1 Polaris 50 stropní varianta

3.2 Polaris 50 nást�nná varianta

3.3 Polaris 50 mobilní varianta

3.4 Polaris 50 DVE*

*Rozsah dodávky a také montá�ní návod pro variantu DVE je mo�né vyhledat v p�ilo�ené dokumentaci.



���

CS

4 ROZSAH DODÁVKY

4.1 Polaris 50 stropní varianta

obsa�eno v rozsahu dodávky:

1x Hlava svítidla se sterilizovatelnou rukojetí

4.2 Polaris 50 nást�nná varianta

obsa�eno v rozsahu dodávky:

1x Hlava svítidla se sterilizovatelnou rukojetí

1x Nást�nné rameno

1x Stropní rameno

1x Nást�nný kloub

1x Stropní trubka

1x Nást�nné ulo�ení

1x Stropní ulo�ení

1x Nást�nný kryt

1x ��������	�
��

�

�

�
�

1x Krou�ek

1x Krou�ek

4x P�ipev�ovací kotva UPAT EXA
10/45,M10x122



�	�

CS

NEBEZPE�Í

�ivot ohro�ující nebezpe�í ze strany
padajícího svítidla.

�     Skute�né zatí�ení stropu závisí na mnoha
rozdílných faktorech. Pro p�íslu�ný
konkrétní p�ípad je mo�né je p�esn� ur�it
pouze prost�ednictvím stavebního statika.

4.3 Polaris 50 mobilní varianta

obsa�eno v rozsahu dodávky:

1x Hlava svítidla se sterilizovatelnou rukojetí

1x M4 Imbusový �roub

1x Pojízdná patka

1x Pojistka FSF, F 1A 250 VAC, IEC 60127-2

5 MONTÁ� Polaris 50 stropní
ulo�ení

1x Sí�ový kabel

1x Spodní stabilní trubka

1x Horní stabilní trubka

�         P�ipevn�ní se smí umístit pouze ke strop�m s
t�ídou pevností betonu B25 a� B55 p�ípadn�
C20/25 a� C50/60. V p�ípad� pochybnosti
musí odborný pracovník s koncesí potvrdit
montá� na p�íslu�ném montá�ním podkladu.
U jiných typ� stropu je t�eba ze strany stavby
naplánovat únosné ukotvení do stropu. Musí
být zaji�t�no rozlo�ení sil ve stropu. Je t�eba
dodr�et p�íslu�ná platná regionální stavební
ustanovení. P�edpokládá se stavebn�
technické bezvadné provedení.

�         Bezpodmíne�n� je nutné dbát na to, aby se
stropní ulo�ení nebo p�ipev�ovací prvky
nedostaly do kontaktu s výztu�nými �ástmi
masivního stropu.

� Otvory se musí provést odborn�.
�         Matice se musí pe�liv� utáhnout  pomocí

momentového klí�e!
�         Oblo�ení z odleh�ené konstrukce s maximální

tlou�kou 20 mm se m��e p�eklenout
p�ipev�ovací kotvou. U tlou�ky nad 20 mm je
t�eba omítku nebo oblo�ení p�ed montá�í
odstranit.

1x Pru�né rameno

1x Dr�ák kabelu



�
�

CS

NEBEZPE�Í

Montá� prost�ednictvím kvalifikovaného
personálu

�     Montá� se smí uskute�nit pouze
prost�ednictvím kvalifikovaného odborného
pracovníka. Bez odpovídajících znalostí
vznikají �ivot ohro�ující nebezpe�í.

NEBEZPE�Í

�ivot ohro�ující nebezpe�í ze strany
padajícího svítidla.

�    Pou�ijte   prosím   p�ilo�ené   p�ipev�ovací
kotvy.

POZOR

Upev�ovací prost�edky ur�it podle tabulky s
údaji zatí�ení

� P�ed montá�í respektovat stanovení
rozm�r� ty�ového ústrojí

POZOR

Nosit ochranné vybavení podle údaj� výrobce
nástroj�.

NEBEZPE�Í

Montá� prost�ednictvím kvalifikovaného
personálu

�     Montá� se smí uskute�nit pouze
prost�ednictvím kvalifikovaného odborného
pracovníka. Bez odpovídajících znalostí
vznikají �ivot ohro�ující nebezpe�í.

�     Respektujte prosím montá�ní návod pro
stropní ulo�ení v bod� 5.

NEBEZPE�Í

�ivotu   nebezpe�né   zasa�ení   elektrickým
proudem.

�    Musí existovat mo�nost odpojení svítidla od sít�
ve v�ech pólech pomocí externího vypína�e.

� Vyvrtat  otvory  a  vyfoukat  pomocí  foukacího
m�chu

Jmenovitý pr�m�r vrtáku = 10 mm
Hloubka vrtaného otvoru = 75 mm

5.1 Údaje zatí�ení

50 stropní varianta:

� ����������������������FG 130 N

5.2 P�ipevn�ní stropního ulo�ení

� Stropní ulo�ení dr�et u stropu a p�ipev�ovací
kotvy zatlouci kladivem a

� P�ipev�ovací matice pe�liv� utáhnout pomocí
momentového klí�e s 43 Nm.

� Pomocí  olovnice  se  musí  vym��it  vertikální
vyrovnání stropního ulo�ení.

6 MONTÁ� Polaris 50 stropní
varianta

6.1 P�ipevn�ní stropního ulo�ení

� Vyzna�it 4 zna�ky pro vrtání

� Zkontrolovat vzdálenosti

��������������� MB 200 Nm

VAROVÁNÍ

Pokud by m�lo dojít k chybnému vyvrtání,
nap�íklad navrtáním armovacího �eleza, tak je
t�eba z bezpe�nostních d�vod� informovat
kompetentního statika, proto�e m��e být
ohro�ena dostate�ná statika a rozlo�ení zatí�ení.VAROVÁNÍ

Nebezpe�í zran�ní odpadávajícími díly.

�    Pro montá� jsou zapot�ebí dv� osoby.





CS

�
�

NEBEZPE�Í

�ivotu nebezpe�né zasa�ení elektrickým
proudem.

�    P�ed provád�ním prací na síové p�ípojce,
pojistky vypnout

VAROVÁNÍ

Nebezpe�í zran�ní ze strany odkláp�jícího se
pru�ného ramene

�    P�epravní pojistku odstranit teprve tehdy, a�
bude namontovaná hlava svítidla.

� Povolit p�ipev�ovací �roub konektorové
zástr�ky.

� Kabel lampy ze stropní trubky protáhnout skrz
objímku.

� Stropní trubku vlo�it do objímky
� �� ������!� ��������"�#���M8 a maticí 1

�     Pomocí �pi�atých kle�tí vytáhnout
konektorovou zástr�ku za vnit�ní krou�ek
kompletn� ven ze stropní trubky.

� Pojistný �roub M8 a matici utáhnout 1 (20 Nm)
� V�echny 4 svorníky utáhnout 2 (5 Nm)

�     Stropní trubku pomocí pily na �elezo na
horním konci p�i�íznout na po�adovanou délku
a odstranit ot�ep.

� Odstranit p�ipev�ovací �roub.

� Zhotovit síovou p�ípojku

�     Stropní trubku 1 vlo�it do stropního ulo�ení 2 a
vyvrtat vrtákem d9 mm 3. Stávající otvor
stropního ulo�ení pou�ít jako vedení.

� P�ipojit kabel lampy

� Kabel s konektorovou zástr�kou zavést op�t
do stropní trubky.

� Kryt a hliníkový krou�ek zasunout p�es stropní
ulo�ení a pevn� p�i�roubovat

6.2 Montá� stropního ramene

�     Závitový otvor v konektorové zástr�ce
rozm�rov� p�esn� vyrovnat se stávajícím
otvorem ve stropní trubce. Zafixovat pomocí
p�ipev�ovacího �roubu.



CS

�$�

� Povolit �roubení a vytáhnout krytku se

NEBEZPE�Í

Montá� prost�ednictvím kvalifikovaného
personálu

�     Montá� se smí uskute�nit pouze
prost�ednictvím kvalifikovaného odborného
pracovníka. Bez odpovídajících znalostí
vznikají �ivot ohro�ující nebezpe�í.

1
2

POZOR

Respektovat polohu nást�nného ulo�ení

� Vyrovnání  nást�nného  ulo�ení  se  musí
provést podle výkresu

�     Nerespektování správného vyrovnání má za
následek mechanické bezpe�nostní
nedostatky

POZOR

Upev�ovací prost�edky ur�it podle tabulky s
údaji o zatí�ení

� P�ed montá�í respektovat stanovení
rozm�r� ty�ového ústrojí

�     Výb�r p�ipev�ovacích prost�edk� podle
tabulky �Údaje zatí�ení� a bezpe�né
provedení p�ipevn�ní nále�í osob�, která je
odpov�dná za montá�.

� Nosnost konstrukce musí být naplánována,
ov��ena a potvrzena statikem.

� Je   t�eba   respektovat   p�íslu�ná   platná
regionální stavební ustanovení.

7 MONTÁ� Polaris 50 nást�nná
varianta

zástr�kou

� Upozorn�ní: P�ipev�ovací materiál není
obsa�en v rozsahu dodávky.

�     U st�n z odleh�ené konstrukce doporu�ujeme
upevn�ní pomocí protidesky (není v rozsahu
dodávky).

7.1 Údaje zatí�ení

Vertikální tíhová síla FG 150 N

7.2 P�ipevn�ní nást�nného ulo�ení

� Umístit stropní rameno

� Nejprve nasadit podlo�ku 1, poté pojistný
krou�ek 2

� Zastr�it zástr�ku s krytkou a p�i�roubovat

� Pokra�ování    montá�e    hlavy    svítidla    viz
kapitola 8

NEBEZPE�Í

�ivotu   nebezpe�né   zasa�ení   elektrickým
proudem.

�     Musí existovat mo�nost odpojení svítidla od
sít� ve v�ech pólech pomocí externího
vypína�e

NEBEZPE�Í

Nebezpe�í   spadnutí   pru�ného   ramene   a
adaptovaných koncových za�ízení

�    Pojistný krou�ek se smí p�i montá�i ohnout
maximáln� o 1 mm více, ne�  �iní pr�m�r
h�ídele. V�t�í ohnutí m��e vést k po�kození
materiálu a ke ztrát� pojistné funkce. P�i
montá�i je t�eba dbát na správné zacvaknutí
pojistného krou�ku do drá�ky, která je k tomu
ur�ená.

VAROVÁNÍ

Z�ícení svítidla p�i nep�esném p�ipevn�ní

�    Pojistný krou�ek musí zacvaknout do �lábku
a musí mít v�ude stejný odstup.

Ohybový moment MB 250 Nm



CS

���

NEBEZPE�Í

�ivotu   nebezpe�né   zasa�ení   elektrickým
proudem.

� P�ed provád�ním prací na síové p�ípojce,
pojistku vypnout

VAROVÁNÍ

Nebezpe�í zran�ní ze strany odkláp�jícího se
pru�ného ramene

�    P�epravní pojistku odstranit teprve tehdy, a�
bude namontovaná hlava svítidla.

� Zhotovit síovou p�ípojku

� Vyzna�it 4 zna�ky pro vrtání

� Zkontrolovat vzdálenosti

� Kryt s krou�kem nasunout na nást�nný úhlový
profil

� P�ipojit kabel svítidla

� Vyvrtat  otvory  a  vyfoukat  pomocí  foukacího
m�chu

� Kryt p�isunout ke zdi
� Pevn� se�roubovat dohromady s krou�kem

7.3 Montá� nást�nného ramene

� Vlo�it   trubkovou   hmo�dinku   pro   vybrané
�rouby a pevn� utáhnout

�     Nást�nný úhlový profil namontovat ve
vertikálním sm�ru, s pojistným �roubem M8
1.(20 Nm)

� Poté pevn� utáhnout 4x svorníky
2 (5 Nm)

� Povolit �roubení a vytáhnout krytku se
zástr�kou

POZOR

Respektovat polohu nást�nného ulo�ení

� Vyrovnání  nást�nného  ulo�ení  se  musí
provést podle výkresu

�     Nerespektování správného vyrovnání  má
za následek mechanické bezpe�nostní
nedostatky



CS

���

VAROVÁNÍ

Z�ícení svítidla p�i nep�esném p�ipevn�ní

�    Pojistný   krou�ek   musí   zacvaknout   do
�lábku a musí mít v�ude stejný odstup.

1

2

� Horní stabilní trubku nasadit na spodní

� Umístit stropní rameno
� U spodní stabilní trubky povolit 2x imbusové

�rouby M6
�     Spodní kabel stabilní trubky vést skrz stabilní

stativ
�     Spodní stabilní trubku p�ipevnit k pohyblivému

stativu pomocí 2x imbusových �roub� M6
(11.3 Nm)

� Nejprve nasadit podlo�ku 1, poté pojistný
krou�ek 2

�     Kabely  stejné  barvy  spodní  stabilní  trubky  a
napájecího dílu zastr�it do sebe a� po
zacvaknutí.

� Zastr�it zástr�ku s krytkou a p�i�roubovat
�     Vanu napájecího dílu pomocí imbusového

�roubu M3 a v�jí�ové podlo�ky znovu pevn�
p�i�roubovat.

� Pokra�ování    montá�e    hlavy    svítidla    viz
kapitola 8

8 MONTÁ� Polaris 50 mobilní
varianta

� Kabely  horní  a  spodní  stabilní  trubky  zastr�it
do sebe a� po cvaknutí

� Imbusové �rouby M3 na stranách odstranit a
vyjmout vanu s napájecím dílem.



CS

���

VAROVÁNÍ

Horní dr�ák kabelu nikdy neod�roubovávat -
nebezpe�í zran�ní.

�     Pokud se od�roubují oba dr�áky kabelu, tak
se spojovací kus uvolní a spadne dol�, co�
m��e vést ke zran�ním a �kodám na kabelu
a p�ístroji.

1

2

�     Dr�ák kabelu pevn� p�i�roubovat pomocí
imbusového �roubu M4 ke  horní  stabilní
trubce (2.4 Nm)

� Pokra�ování    montá�e    hlavy    svítidla    viz
kapitola 8

9 MONTÁ� hlavy svítidla

� Vyjmout �roub a vyjmout krytku

� Vyjmout imbusový �roub M8 u horní stabilní
trubky

� Demontovat krytku se zástr�kou

�    Zastr�it hlavu svítidla.

� Zavést   pru�né   rameno   a   zajistit   pomocí
imbusového �roubu M8, utáhnout a� na doraz.

�    Pouzdrem   oto�it   tak,   aby   se   vlo�il   pojistný
prvek

� Nejprve nasadit podlo�ku 1, poté pojistku 2
�    Pouzdrem oto�it zp�t a zajistit �roubem

� Zastr�it zástr�ku s krytkou a p�i�roubovat

VAROVÁNÍ

Nebezpe�í  zran�ní  ze  strany  padající  hlavy
svítidla.

� Zajist�te,   aby   byl   pojistný   prvek   �ádn�
nainstalován.

� V�cné �kody v d�sledku chybn�
namontované hlavy svítidla.



CS

���

NEBEZPE�Í

�ivotu   nebezpe�né   zasa�ení   elektrickým
proudem.

� Nezastrkovat   �ádné   po�kozené   síové
kabely.

� V p�ípad� p�íznak� po�kození na síovém
kabelu tyto ihned nahradit novým kabelem.

� Napájecí nap�tí a kmito�et musí souhlasit s
údaji na typovém �títku.

� P�ipojovat pouze k napájecí síti s
ochranným vodi�em POZOR

V�cné �kody v d�sledku chybného �i�t�ní

� K dezinfek�nímu �i�t�ní se nesmí pou�ívat
�ádné alkoholy, rozpou�t�dla, �istidla
obsahující chlór nebo abrazivní prost�edky.

� Po�kození clony koncentrovanými
dezinfek�ními prost�edky.

� Respektujte mísící pom�ry výrobce.

� �krábance p�i pou�ití nesprávných textilií.

POZOR

Polaris 50 mobilní varianta

� Pokud   není   v   provozu,   síový   kabel
namotat na dr�áky kabelu.

1 2

POZOR

Ne�istota sni�uje svítivost

� Clonu udr�ovat �istou pravidelným �i�t�ním.

� Je p�ípustná dezinfekce post�ikováním a
ot�ením.

VAROVÁNÍ

Varování p�ed po�kozením zraku

�     Nikdy se nedívat p�ímo do ku�ele sv�tla

� �roub utáhnout podle pot�eby frikce svítícího
t�lesa

� Nasadit rukoje.

10 PROVOZ

Polaris 50 Mobil

� Svítidlo zapnout oto�ným knoflíkem.
� P�ed  ka�dým  pou�itím  provést  test  funkce:

v�echny diody LED v ku�elu sv�tla musí svítit

11 DEZINFEK�NÍ �I�T�NÍ A
STERILIZACE

� Kabel zastr�it 1.
� Kabel p�ipojit k síti
� Stisknout  tla�ítko  2.  P�ed  vypína�em  jsou

p�ed�azeny dv� rychlé pojistky 1A.

� Clonu PMMA vy�istit   ko�eným hadrem
namo�eným v �istidle na sklo.

Polaris  50  stropní,  nást�nná,  mobilní  verze,
verze DVE

� Dezinfekce post�ikováním je dovolena pouze v
horizontální poloze.

NEBEZPE�Í

�ivotu nebezpe�né zasa�ení elektrickým
proudem.

� Zástr�ku odd�lit od sít� a vypína� uvést do
polohy VYP.

POZOR

� Oto�ný knoflík není mo�né vyjmout.



CS

���

POZOR

Aby se minimalizovalo riziko p�enosu nemocí, je
dále k tomuto návodu k obsluze nutné respektovat
platná ustanovení bezpe�nosti práce a také
po�adavky národních kompetentních grémií pro
hygienu a dezinfekci.

POZOR

Síla pru�iny je p�i expedici ze závodu nastavena
optimáln�

12.1 Nastavení síly pru�iny

POZOR

Po�kození rukojeti

� Nesterilujte horkým vzduchem

NEBEZPE�Í

Horní  dr�ák  kabelu  nikdy  neod�roubovávat  -
nebezpe�í zran�ní.

� Pokud se od�roubují oba dr�áky kabelu,
tak se spojovací kus uvolní a spadne dol�, co�
m��e vést ke zran�ním a �kodám na kabelu a
p�ístroji.

11.1 Sterilizace rukojeti

�     P�i sterilizaci je nutné dodr�ovat normu ISO
17665-1 (Sterilizace výrobk� pro zdravotní
pé�i - Sterilizace vlhkým teplem)

� Kryt stáhnout do strany

�     Rukoje je nutné p�ed sterilizací vlo�it do
sterilního sá�ku

�     Rukoje je ur�ena výhradn� pro parní
sterilizaci s 3fázovým frak�ním p�edvakuem a
nasycenou parou s následujícími parametry:

Nastavit sílu pru�iny 1:

� + zvý�it (pokud pru�né rameno klesá)
� - sní�it (pokud se pru�ina staví p�íli� vysoko)

tak, a� bude dosa�ena po�adovaná stabilita
� Op�t nasadit ze strany kryt

13 DEMONTÁ�

� Po  ka�dé  sterilizaci  zkontrolujte,  zda  není
rukoje po�kozená �i naru�ená

� Po�kozené rukojeti dále nepou�ívejte

12 BEZPE�NOSTN�
TECHNICKÉ KONTROLY

NEBEZPE�Í

�ivotu nebezpe�né zasa�ení elektrickým
proudem.

� Zástr�ku odd�lit od sít� a vypína� uvést do
polohy VYP.

� P�ípojné vedení se musí minimáln� jednou za
rok zkontrolovat na po�kození.

NEBEZPE�Í

�ivotu nebezpe�né zasa�ení elektrickým
proudem.

� P�ed demontá�í odpojit zástr�ku ze sít� a
vypína� uvést do polohy VYP.

VAROVÁNÍ

Varování p�ed popálením

� P�ed pou�itím je nutné rukoje ochladit na
pokojovou teplotu.

POZOR

� Údr�by a opravy smí provád�t pouze
kvalifikovaní elektriká�i.

� Odpovídající profil u�ivatele je uveden v
kapitole 2 Bezpe�nostní pokyny.

POZOR

Dezinfekce vn�j�ích �ástí svítidla pomocí
následujících dle p�edpis� �ed�ných výrobk�:

� Lysoformin®

� Dismozon®

� Hexaquart®plus
� Sagrotan®- Rychlé dezinfek�ní �istidlo

Teplota 134 °C

P�etlak 2,0 bary

Doba trvání 6 min

Su�ení ve vakuu 20 min



CS

���

13.1 Likvidace

14 P	ÍSLU�ENSTVÍ

Rukoje (�íslo objednávky G27960)

15 DAL�Í POKYNY

Samotné svítidlo nevy�aduje �ádnou údr�bu.
V  p�ípad�  po�adavku  je  mo�né  si  u  výrobce
vy�ádat dal�í podklady k tomuto produktu.  
Pou�itím  tohoto  svítidla  nevznikají  �ádná  rizika,
která by mohla ovlivnit ostatní p�ístroje.
Pro úsporu  energie  by se  m�lo svítidlo  zapínat
pouze tehdy, kdy� se také skute�n� pou�ívá.

Nedávejte svítidlo a osv�tlovací
prost�edek do domovního odpadu.
Svítidlo a osv�tlovací prost�edek
odevzdejte podle místních p�edpis� do
místa pro likvidaci nebo je dejte
obchodníkovi s odpovídajícím servisem.
U�ízn�te kabel p�ímo u sk�ín�.

Vý�e uvedené produkty je mo�né z více
ne� 95 % recyklovat. Aby po konci
�ivotnosti t�chto produkt� mohly být
pou�ité materiály z velké �ásti op�t
látkov� nebo energeticky zhodnoceny,
jsou svítidla konstruována tak, aby byla
vhodná pro recyklaci. Neobsahují �ádné
nebezpe�né látky nebo látky, které
vy�adují monitorování.



CS

���

Integrovaný elektronický transformátor 24 VDC výstup

Hodnoty sv�telné techniky*:

Pr�m�r sv�telného pole d10 p�i vzdálenosti 1.0 m ��= 16 cm

Teplota barvy 4500 K

Reprodukce barev index R9 90

Pom�r intenzity ozá�ení Ee k intenzit� osv�tlení Ec 3.5 mW/m2/lx

Zbytková intenzita osv�tlení p�i vypnutí jedním stíni�em < 1%

Zbytková intenzita osv�tlení v tubusu 96%

Zbytková intenzita osv�tlení v tubusu s dv�mi stíni�i 55%

16 ODSTRAN�NÍ ZÁVAD

Svítidlo nesvítí Porucha kontaktu Op�tovn� zapnout V�echny

Svítidlo nesvítí �ádné síové nap�tí Zkontrolovat nap�tí,
zkontrolovat v�echny
p�ípojky

Odborný pracovník v oboru
elektro

17 TECHNICKÉ ÚDAJE

Vstupní jmenovité nap�tí 100 � 240 VAC

P�íkon 30W (42-52VA)

Ú�iník 0.69

Schválení: ETL / cETL

Centrální intenzita osv�tlení Ec p�i vzdálenosti 1.0 m 60�000 Lux�

Pr�m�r sv�telného pole d50 p�i vzdálenosti 1.0 m ��= 8.5 cm

Reprodukce barev index Ra 95

Celková intenzita ozá�ení Ee p�i maximální intenzit� 200 W/m2

Fotobiologická bezpe�nost (EN/IEC 60601-2-57) Skupina rizik 1

(malé riziko)

Zbytková intenzita osv�tlení p�i vypnutí dv�ma stíni�i 56%

Zbytková intenzita osv�tlení v tubusu s jedním stíni�em < 1%

Hloubka dosvitu L1 + L2 120 cm

*Technické hodnoty osv�tlení -10 % / +20 % tolerance

Vstupní proud 0.42A

Rozsah kmito�tu 50 / 60 Hz

Elektrické hodnoty:

Svítidlo nesvítí 1A pojistka je defektní

(pouze Polaris 50 Mobil)

Pojistky vym�nit

(zamontovány jsou 2 kusy)

Odborný pracovník v oboru
elektro

Svítidlo nesvítí Osv�tlovací  prost�edek  je Kontaktovat servis výrobce
defektní

Pouze prost�ednictvím
servisu výrobce

Porucha Mo�ná p�í�ina Odstran�ní chyby Profily u�ivatel�



CS

�	�

Teplota prost�edí (skladování a p�eprava) -20°C a� +70°C

Relativní vlhkost vzduchu (nekondenzující) max. 75%

Hlava svítidla 3 kg

Polaris 50 nást�nná varianta 13 kg

Polaris 50 DVE 10 kg

Polaris 50 T�ída ochrany I

Za�azení podle 93/42 EHS � Dodatek IX (t�ída zdravotnických produkt�)

U.S. FDA Device Class

T�ída I

Class I

Podle sm�rnice 93/42/EHS T�ída 1

�ivotnost sv�telného zdroje:

�ivotnost 30`000 h

Kód GMDN 12276

Elektrická zkou�ka bezpe�nosti a elektromagnetická slu�itelnost podle: ANSI/AAMI ES60601-1

CAN/CSA-C22.2 No 60601-1

EN/IEC 60601-1

EN/IEC 60601-2-41

EN/IEC 60601-1-2

Krytí podle IEC 529

Hlava svítidla

IP 20

IP 43 (horizontální poloha)

Klasifikace:

Zp�sob provozu:

Zp�sob provozu Trvalý provoz

Polaris 50 mobilní varianta 20 kg

Polaris 50 stropní varianta 13 kg

Hmotnost:

Teplota prost�edí (provoz) 10°C a� +35°C

Okolní podmínky pro p�epravu, skladování a provoz:



�
�

NEBEZPE�Í

�ivotu nebezpe�né zasa�ení elektrickým proudem.

P�ístroje mohou vést proud a je t�eba s nimi p�i �i�t�ní a
dezinfekci zacházet opatrn�.

� Pokud je k dispozici síová zástr�ka, prosím tuto
vytáhnout.

� Neaplikovat �ádné �i�t�ní post�ikem a/nebo dezinfekci
post�ikem.

� Nest�íkat kapalinu do zásuvek, plynových zásuvek
nebo otvor� p�ístroj�, p�ípadn� nenechte do nich
vniknout kapalinu.

NEBEZPE�Í

�ivotu nebezpe�né zasa�ení elektrickým proudem.

P�i v�ech pracích p�i zkou�ce vypnout p�ístroj do stavu
bez nap�tí / síovou zástr�ku vytáhnout a zajistit proti
op�tovnému zapnutí.

NEBEZPE�Í

Nebezpe�í úrazu

Pru�né rameno je neustále pod vysokou sílou pru�iny.
Pokud se koncové za�ízení neodebere v neho�ej�í
poloze pru�ného ramene, vymr�tí se pru�né rameno
nahoru a m��e vést k t��kým zran�ním. Koncové
za�ízení demontovat pouze tehdy, kdy� pru�né rameno
stojí v nejho�ej�í poloze.

18 POZNÁMKY K RAMENOVÝM
SYSTÉM
M

18.1 �i�t�ní a dezinfekce

18.3 Demontá� v p�ípad� servisu

Doporu�ené �isticí prost�edky
Jako �isticí prost�edky pou�ívejte jemný mýdlový roztok
nebo mycí prost�edky, které jsou b��n� k dostání v
obchod�. Povrchy p�ístroj� otírat lehce navlh�eným
hadrem, p�ípadn� p�idat trochu mírného mýdlového
roztoku (mycí prost�edek). Nakonec vn�j�í plochy ot�ít
m�kkým, �istým hadrem dob�e do sucha.

Postup p�i dezinfekci
Jako standardizovaná dezinfek�ní metoda pro systém
nosného ramene je uva�ována dezinfekce ot�ením. Ze
strany provozovatele musí být stanoveny hygienické
sm�rnice a odpovídající bezpe�nostní opat�ení pro
dezinfek�ní metody, které mají být aplikovány.

� Po kontaminaci potenciáln� infek�ním materiálem
(nap�íklad krev, sekret nebo extrementy) je t�eba plochy
okam�it� cílen� dezinfikovat.
� Respektovat aplika�ní koncentraci.
� Pro dezinfekci plochy nepost�ikovat nýbr� otírat.
� Ot�ené plochy pou�ívat teprve tehdy, a� dezinfek�ní
prost�edek oschne.

18.2   Zkou�ka

1. P�ístroj vypnout do stavu bez nap�tí / síovou zástr�ku
vytáhnout a zabezpe�it proti op�tnému zapnutí.

2. Pru�né rameno uvést do nejvy��í polohy.
3. Brzdicí �roub (1) vyto�it tak, aby se objímkou (2) dalo

otá�et.
4. Objímku (2) oto�it o 180 stup�� tak, a� se pojistná

deska (3) objeví v zá�ezu (4).
5. P�idr�et pevn� koncové za�ízení (5) a pojistnou desku

(3) vyjmout pomocí úzkého �roubováku.
Koncové za�ízení (5) vyjmout z napojení.

6. Nasadit krytku.

1 Brzdicí �roub
2 Objímka
3 Pojistná deska
4 Zá�ez
5 Koncové za�ízení

Jednou za rok:
� Po�kození laku
� Trhliny na �ástech z um�lé hmoty
� Deformace nosného systému
� Uvoln�ní díl�
� Zkontrolovat p�ipev�ovací �roub na spodní stran� patky
stativu a p�ípadn� dotáhnout.

Ka�dé 2 roky
Pojistný prvek pru�ných ramen musí prov��it kvalifikovaný
odborný pracovník a musí jej namazat tukem.



�$�

CS

19 ELEKTROMAGNETICKÁ KOMPATIBILITA (EMC)

Sm�rnice - Elektromagnetické vysílání ru�ivých signál�
Zdravotnický produkt je ur�en pro provoz v elektromagnetickém prost�edí, jak je uvedeno ní�e. U�ivatel musí zajistit,
aby se provozoval v takovém prost�edí.
Emise Shoda podle Elektromagneticképrost�edí
Vysokofrekven�ní emise
(CISPR 11)

Skupina 1 Zdravotnický produkt pou�ívá vysokofrekven�ní energii výhradn� pro
svoji interní funkci. Proto jsou jeho vysokofrekven�ní emise velmi malé
a je nepravd�podobné, aby byly ru�eny sousední elektronické p�ístroje.

Vysokofrekven�ní emise
(CISPR 11)

T�ída A Léka�ský výrobek je ur�en pro pou�ití ve v�ech za�ízeních, která jsou
p�ímo p�ipojená ke stejné ve�ejné nízkonap�ové síti, je� zásobuje
obytné budovy.

Emise
Vy��í harmonické
(IEC 61000-3-2)

T�ída A

Emise
Kolísání nap�tí/kmitání
(IEC 61000-3-3)

Spln�no

Sm�rnice - Odolnost proti elektromagnetickému vysílání ru�ivých signál�
Zdravotnický produkt je ur�en pro provoz v elektromagnetickém prost�edí, jak je uvedeno ní�e. U�ivatel musí zajistit,
aby se provozoval v takovém prost�edí.
Odolnost proti ru�ení IEC 60601-1-2 úrove�

ru�ivého signálu
Úrove� shody
zdravotnického
produktu

Elektromagneticképrost�edí

Elektrostatický výboj
(ESD)
(IEC 61000-4-2)

Výboj kontaktu: ± 6 kV
Výboj ve vzduchu: ± 8
kV

± 6 kV
± 8 kV

Up�ednost�ovány jsou podlahy ze d�eva,
betonu nebo keramických dla�dic. U
syntetické podlahové krytiny by m�la
relativní vlhkost vzduchu �init minimáln� 30
%.

Rychlé p�echodné
elektrické ru�ivé veli�iny/
impulzy (IEC 61000-4-4)

Síová vedení: ± 2 kV
Del�í vstupní a
výstupní vedení: ± 1 kV

± 2 kV
Nepou�itelné

Kvalita napájecího nap�tí by m�la odpovídat
typickému prost�edí obchodního domu nebo
nemocnice.

Rázová nap�tí/pulzování
(IEC 61000-4-5)

Souhlasné nap�tí: ±2
kV
Nesouhlasné nap�tí: ±1
kV

±2 kV
±1 kV

Kvalita napájecího nap�tí by m�la odpovídat
typickému prost�edí obchodního domu nebo
nemocnice.

Magnetické pole u
napájecího kmito�tu
(50/60 Hz)
(IEC 61000-4-8)

3 A/m 3 A/m V nejbli��ím okolí zdravotnického produktu
by se nem�ly provozovat �ádné p�ístroje s
mimo�ádn� silnými magnetickými poli se
síovým kmito�tem (transformátorové
stanice, atd.).

Poklesy nap�tí a
krátkodobá p�eru�ení
napájecího nap�tí
(IEC 61000-4-11)

Pokles >95 %, 0,5
periody
Pokles 60 %, 5 period
Pokles 30 %, 25 period
Pokles >95 %, 5 vte�in

Pokles >95 %, 0,5
periody
Pokles 60 %, 5 period
Pokles 30 %, 25 period
Pokles >95 %, 5 vte�in

Kvalita napájecího nap�tí by m�la odpovídat
typickému prost�edí obchodního domu nebo
nemocnice. Pokud u�ivatel po�aduje p�i
p�eru�ení napájení energií pokra�ující funkci,
doporu�uje se napájet zdravotnický produkt  
z nep�eru�itelného napájecího zdroje nebo z
baterie.

Vyza�ovaná
vysokofrekven�ní ru�ivá
veli�ina
(IEC 61000-4-3)

80 MHz a� 2,5 GHz: 3
V/m

3 V/m Doporu�ená minimální vzdálenost
p�enosných a mobilních radiových p�ístroj� s
vysílacím výkonem PEIRP od
zdravotnického produktu v�etn� jeho vedení:

1)


ízené vysokofrekven�ní
veli�iny
(IEC 61000-4-6)

150 kHz a� 80 MHz: 3
V

3 V Doporu�ená minimální vzdálenost
p�enosných a mobilních radiových p�ístroj� s
vysílacím výkonem PEIRP od
zdravotnického produktu v�etn� jeho vedení:

1)

1) Pro PEIRP dosadit maximální "ekvivalentní izotropní výkon zá�ení" okolního radiového p�ístroje ve wattech. Také v okolí

p�ístroj� se schematickou zna�kou  mohou vznikat vysokofrekven�ní emise. Intenzita pole stacionárních, p�enosných nebo
mobilních radiových vysíla�� by m�la být na stanovi�ti zdravotnického produktu men�í ne� 3 V/m v kmito�tovém pásmu 150 kHz
a� 2,5 GHz a men�í ne� 1 V/m nad 2,5 GHz.

Doporu�ené ochranné vzdálenosti od p�enosných a mobilních vysokofrekven�ních komunika�ních za�ízení
Ní�e uvedené bezpe�nostní vzdálenosti odpovídají údaj�m v IEC 60601-1-2.

Max. PEIRP (W) 150 kHz a� 2,5 GHz V�echny ostatní kmito�ty P�íklady



���

0,03 0,32 m (1,05 ft) 0,96 m (3,15 ft) nap�. WLAN 5250 / 5775 (Evropa)
0,10 0,58 m (1,90 ft) 1,75 m (5,74 ft) nap�. WLAN 2440 (Evropa)
0,17 0,76 m (2,49 ft) 2,28 m (7,48 ft) nap�. Bluetooth, RFID 2,5 GHz
0,20 0,82 m (2,69 ft) 2,47 m (8,10 ft) nap�. WLAN 5250 (ne v Evrop�)
0,25 0,92 m (3,02 ft) 2,76 m (9,06 ft) nap�. UMTS mobilní telefony
0,41 1,18 m (3,87 ft) 3,53 m (11,58 ft) nap�. bez���rové telefony DECT
0,82 1,67 m (5,48 ft) 5,00 m (16,40 ft) nap�. RFID 13,56 MHz
1,00 1,84 m (6,04 ft) 5,52 m (18,11 ft) nap�. WLAN 5600 (ne v Evrop�)
1,64 2,36 m (7,74 ft) 7,07 m (23,20 ft) nap�. GSM 1800 / GSM 1900
3,28 3,33 m (10,93 ft) 10,00 m (32,81 ft) nap�. GSM 900 mobilní telefony, RFID

868 MHz






